
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

25403 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

25401 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: VARIAZIONE DETERMINAZIONE A CONTRARRE SERVIZI AL 
PUBBLICO IN SUPPORTO ALLA BIBLIOTECA CIVICA DI MONZA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con determinazione n. 1797 del 23.09.2019 è stata adottata la 
determina a contrarre avente ad oggetto l’affidamento dei servizi al pubblico in 
supporto alla Biblioteca Civica di Monza, mediante procedura aperta, in ambito 
UE, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO CHE la procedura prevede l’affidamento dei servizi per una durata 
di anni 3, con eventuale ripetizione dei servizi analoghi per ulteriori anni 2 ed 
eventuale proroga tecnica di mesi 6, in attesa della conclusione della nuova 
procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 106 c.11 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE:
la suddetta procedura non è stata perfezionata e che il CIG n. 8036725346, 
acquisito in data 20.09.2019 tramite servizio SIMOG del portale ANAC, deve 
essere perfezionato entro 90 giorni dall’acquisizione, a pena dell’applicazione 
di una sanzione nei confronti del RUP per il mancato perfezionamento, come 
disposto dalla Delibera numero 1 del 11 gennaio 2017 emessa da ANAC;

in data 21.10.2019 (Prot.  n. 187894), a seguito di integrazione d’incarico, è 
stato nominato Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs.  50/2016, la Dott.ssa Laura Beretta, Responsabile del  Servizio Sistemi 
Bibliotecari;

la  stazione appaltante,  nel  corso della  redazione dei  documenti  di  gara,  ha 
evidenziato la necessità di ridefinire la durata dell’affidamento in anni 5 con 
eventuale proroga tecnica di mesi 6, in attesa della conclusione della nuova 
procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 106 c.11 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO necessario, pertanto, acquisire nuovo CIG;

PRESO ATTO CHE:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
45

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
20

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

36
23

 / 
20

/1
2/

20
19



il  CIG n.  8036725346 è stato  annullato in  data 16.12.2019 tramite servizio 
SIMOG su portale ANAC;

il nuovo CIG, avente n. 8152273C7D, è stato acquisito in data 19.12.2019 dal 
Responsabile unico del procedimento Dott.ssa Laura Beretta;

l’importo base d’asta della procedura, pari a € 1.201.200,00, in relazione alla 
nuova durata contrattuale di anni 5, con eventuale proroga tecnica di mesi 6 in 
attesa della conclusione della nuova procedura di affidamento ai sensi dell’art. 
106 c.11 del D.Lgs. 50/2016, non subisce variazioni;

il CUI n. S02030880153201800025 assegnato con determinazione n. 1797 del 
23.09.2019 non subisce variazione;

il presente provvedimento non prevede impegni di spesa;

il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 s.m.i. riferito al 
presente  provvedimento  è  la  Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Bibliotecari, 
Dr.ssa Laura Beretta;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
45

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
20

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

36
23

 / 
20

/1
2/

20
19



D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

Di dare atto che il nuovo CIG, avente n. 8152273C7D, è stato acquisito in data 
19.12.2019

Di dare atto che il  Responsabile unico del Procedimento è la Dott.ssa Laura 
Beretta, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

Di dare atto che la nuova durata dell’affidamento è di anni 5, con eventuale 
proroga tecnica di mesi 6 in attesa della conclusione della nuova procedura di 
affidamento, ai sensi dell’art. 106 c.11 del D.Lgs. 50/2016;

Di dare atto che l’importo base d’asta della procedura, con cui è stato acquisito 
il nuovo CIG, pari a € 1.201.200,00, non subisce variazioni;

Di dare atto che gli impegni di spesa assunti nella determinazione a contrarre 
n. 1797 del 23.09.2019 per gli anni 2020 e 2021 non subiscono variazioni e che 
gli  impegni  per  le  restanti  annualità  del  contratto  verranno  assunti  con 
successivi  e  separati  provvedimenti  e  della  spesa si  terrà  conto  in  sede di 
approvazione dei bilanci pluriennali;

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8152273C7D;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
45

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
20

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

36
23

 / 
20

/1
2/

20
19


